Форма заявления на тему ВКР

Директору(исполнительному директору) института
декану(исполнительному директору) факультета
___________________________________________
(ФИО)
от обучающегося группы ________
___________________________________________
(ФИО полностью)

Заявление
Прошу Вас утвердить тему выпускной квалификационной работы (ВКР) по основной профессиональной образовательной программе высшего образования____________________________________________________________
(наименование программы)
по направлению подготовки бакалавриата/магистратуры (по специальности)
__.__.___   ________________________________________________________:
(код и наименование направления подготовки/специальности)
«______________________________________________________________»
(тема ВКР)
и назначить руководителем ВКР____________________________________.
(должность, степень, звание и ФИО руководителя ВКР)

[bookmark: _GoBack]  Обучающийся							Ф.И.О
   Дата

Целесообразность разработки ВКР по предложенной  теме для практического применения в соответствующей области профессиональной деятельности (или на конкретном объекте профессиональной деятельности (при наличии) обоснована.*

Должность, степень, звание  _____________________________Ф.И.О.

Согласовано:
Заведующий кафедрой ___________________________________Ф.И.О.

* Конкретные области и объекты профессиональной деятельности указаны в пунктах 4.1. и 4.2 соответствующего ФГОС ВО 3+ и соответствующей ОПОП ВО. Обозначенные в предложенной теме ВКР области и объекты профессиональной деятельности должны соответствовать ФГОС ВО 3+ и соответствующей ОПОП ВО. Руководитель ВКР подтверждает обоснованность целесообразности разработки ВКР по предложенной теме для практического применения в соответствующей области профессиональной деятельности ИЛИ на конкретном объекте профессиональной деятельности, указанном в теме ВКР.

* Конкретные области и объекты (при наличии) профессиональной деятельности указаны в пунктах 1.11  соответствующего ФГОС ВО 3++ и соответствующей ОПОП ВО. Обозначенные в предложенной теме ВКР области и объекты(при наличии) профессиональной деятельности должны соответствовать ФГОС ВО 3++ и соответствующей ОПОП ВО. Руководитель ВКР подтверждает обоснованность целесообразности разработки ВКР по предложенной теме для практического применения в соответствующей области профессиональной деятельности ИЛИ на конкретном объекте профессиональной деятельности(при наличии), указанном в теме ВКР.